REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE
Nr. //§3 prot Vieré mé /2.7 2022
VENDIM

Nr. /7 .date©¥ .07 2022

PER DHENIEN E TITULLIT VENDOR “NDERI [ QARKUT VLORE”
Z. SABIT LAZE BROKAJ

Késhilli i Qarkut Vloré i mbledhur sot mé daté ©F . of .2022 né mbéshtetje t&
Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore™ i ndryshuar, Ligjit
Nr. 112/2014 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré t€ nderit n&
Republikén ¢ Shqipérisé”, VKM — s& Nr. 861, dat¢ 10.12.2014 “Pér miratimin e
rregullave t& hollésishme pér funksionimin e komisioneve ké&shillimore pér dhénien e
medaljeve dhe titujve vendoré t& nderit né Republikén e Shqipéris€”, Vendimit @
Ké&shillit t&¢ Qarkut Vloré Nr. 23, daté 20.07.2017 “Pér miratimin e rregullores mbi
procedurat ¢ dhénies s¢ Titujve Vendoré t& Nderit”, propozimit t& Shoqatés Atdhetare
Kulturore “Labéria”, Dega Vloré si dhe Vendimit t&¢ Komisionit Késhillimor pér Titujt
Vendor€ t& Nderit né Késhillin e Qarkut Vlorg,

VENDOSI;

1. Dhénien e Titullit Vendor “Nderi i Qarkut Vloré” Z. Sabit Laze BROKAJ me
motivacion “Pér arritje té larta né fushén e mjekésisé dhe kontributin e ¢muar dhéné
né jetén shogérore té vendit”.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari dhe Komisioni Késhillimor p&r
Titujt Vendoré t& Nderit n& Késhillin e Qarkut Vlor€.

Ky Vendim hyn né& fuqi sipas pikés 3, neni 78 t& Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015
“Pér Vetégeverisjen Vendore™ i ndryshuar.

7~
Shpallur nga Prefekti i qarkut Vioré me shkresé Nr. prot, daté 3 2022
Adresa: Keshilli | Qarkwt Viorée Web site: www.garkwvlore gov.al
Pallati i Kultures “'Labéria" | Vieré E-mail:infol@garkwviore gov.al

Vioré (AL) Tel: 353 33 421 603



(&

Sk N\
- ”GKQ.:"—‘_
& %y

2%

o

/ ;:';:

o
r7o%;

7

gy REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI 1 QARKUT VLORE
RELACION

Té Nderuar Késhilltarég!

Né mbéshtetje & Ligjit Nr. 139/2015 dat& 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i
ndryshuar, Ligjit Nr. 112/2014 “Pér dekoratat, titujt ¢ nderit, medaljet dhe titujt vendoré
t&€ nderit n€ Republikén e Shqgipéris€”, VKM - s& Nr. 861, dat€¢ 10.12.2014 “Pér
miratimin e rregullave t€ hollésishme pér funksionimin e komisioneve késhillimore pér
dhénien ¢ medaljeve dhe titujve vendoré t& nderit n&€ Republikén e Shqip&risé”,
Vendimit t& Késhillit t& Qarkut Vioré Nr. 23, daté¢ 20.07.2017 pér miratimin ¢
Rregullores mbi procedurat e dh&nies s& “Titujve Vendor€ t€ Nderit” si dhe Urdhérit t&
Titullarit Nr.73, daté¢ 01.07.2022 “Pér njé ndryshim n€ Urdhérin pér ngritien e
Komisionit Késhillimor pér dhénien e Titujve Vendorg 1€ Nderit né Késhillin e Qarkut
Vloré pér vitin 20227, prané Késhillit & Qarkut Vloré funksionon Komisioni
Ké&shillimor pér Titujt Vendorg t&€ Nderit me pérbérje 2 (dy) personalite t& jashtém dhe 3
(tre) persona pjes€ e administratés s&€ Késhillit t& Qarkut Vlorg.

Né mbledhjen e tij t& datés 04.07.2022 ky Komision ka shqyrtuar propozimin e béré nga
Shogata Atdhetare Kulturore “Labéria™, Dega Vloré pér akordimin e titullit “Nderi i
Qarkut Vlor&” z. Sabit Laze Brokaj.

| propozuari z. Sabit Brokaj ka lindur n& fshatin Brataj t& Rrethit Vior&, mé& 07.01.1942.
Dy Klasat e shkollgs fillore i kreu né& fshatin e lindjes dhe 7 vjecaren e pérfundoi né
Vlor€. Arsimin ¢ mesém e kreu pér mjekési né politeknikun mjekésor né Tiran& dhe pas
mbarimit t&€ saj u emé&rua ndihmés mjek n& Bazé& Detare t& Pashalimanit, ku shérbeu pér
5 vite. Studimet e larta i kreu né Fakultetin ¢ Mjeké&sis€, Tirané t€ cilat i p&rfundoi me
rezultate t€ shkélgyera. Pas mbarimit t&€ Fakultetit, u emé&rua Shef i Shéndet&sis¢ né
Brigadén Ushtarake né€ Shijak dhe mé& pas mjek né Spitalin Ushtarak, ku u specializua
pér kardiologji.

Gjaté viteve 1979, 1982 dhe 1989 kreu disa specializime né Francg, Gjermani dhe Itali
né lidhje me specialitetin e tij (kardiologjin&).

Z. Brokaj ka dhéng edhe kontributin e tij pér rreth 40 (dyzet) vite si pedagog, deri né
vitin 1984 ka gené pedagog i jashtém n& Fakultetin e Mjekésisé, nga vitin 1984 —~ 1991
pedagog i brendshém, ku nga viti 1987 — 1989 Zv. Dekan dhe nga viti 1989 — 1991
Dekan i Fakultetit t&¢ Mjekésisé.

Z. Brokaj zotéronte gradén Prof. Dr dhe 3 (tre) gjuhé t& huaja.

Adresa: Késhilli | Qarkut Vioré Web site: www.garkwviore. gov.al
Pallati i Kultwres “Laberia”™ , Viore E-mail:infoldgarkuviore gov.al

Vioré (AL) Tel: +355 33421 603




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE
I propozuari ka gené autor e bashk&autor librash mjekésor, lektor, drejtues konferencash

kombétare dhe ndérkombétare dhe botues artikujsh né revista t€ huaja.

Z. Brokaj ka dhéné njé kontribut 1& shquar atdhetar e politik né konsolidimin e
pluralizmit né Shqipéri dhe né Lufién e Kosovés. Ai &shté njé nga themeluesit e Partis¢
Socialiste dhe &shté zgjedhur deputet i Kuvendit t& Shqipérisé pér Qarkun e Vlorés, pér
5 (pesé) legjislatura prej vitit 1991, deri sa dha doréhegjen né vitin 2008.

Gjaté karrierés 2 (dy) heré ka gené ministér dhe konkretisht: Shkurt - Dhjetor 1991,
Ministér i Shéndetésisé dhe gjaté viteve 1997 — 1998 Ministér i Mbrojtjes. Nga viti
1998 — 2004, Késhilltar i Presidentit t& Republikés, pér sigurimin dhe mbrojtjen.

Pér karrierén e tij t& gjat€ dhe pér kontributin e vyer z. Brokaj &shté vlerésuar dhe mban
disa tituj nderi dhe dekorime si:

Medaljen dhe Urdhé&rin “Pér shérbim né& t& mir€ t& popullit”
Dekoratén :
- “Flamuri i kug”
“Veteran i Ushtris€ Clirimtare t€ Kosovés™

- “Qytetar Nderi i Vlorés™

“Qytetar Nderi i Oklahomé&s™ - SHBA
- “Personalitet i shquar i Lab&ris¢”
ME 3 shtator 2020 &shté& ndar€ nga jeta n€ ményre t& papritur nga nj€ atak kardiak.

Komisioni Késhillimor duke pasur nderin t& shqyrtojé propozimin e Shogatés Atdhetare
Kulturore “Labéria™, Dega Vlorg, propozon akordimin e titullit “Nderi i Qarkut Vloré”
7. Sabit Laze BROKAJ me motivacion “Pér arritje té larta né fushén e mjekésisé dhe
kontributin e ¢cmuar dhéné né jetén shogérore té vendit”.

Komisioni Késl!ﬂ_ﬁ_!gggnﬁrlibﬁ‘—”endoré té Nderit
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